
                                  
 

     CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI 
VIA SAN SILVESTRO 11 – 59100 PRATO - TEL. 0574/448250/58   FAX 0574/34752 

 C. F. 92096380487 – C. M. POMM039004 
E-MAIL: pomm039004@istruzione.it  PEC: pomm039004@pec.istruzione.it  SITO WEB: www.cpia.prato.gov.it 

 

  
   

Prato, 30 maggio 2016 

 

Agli Atti 

All'albo on line 

 

NOMINA  COLLAUDATORE ESTERNO 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso rivolto ai Centri provinciali per l’istruzione degli adulti (CPIA) per la realizzazione 

delle reti LAN/WLAN e degli ambienti digitali. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e 

della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per 

l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave. Avviso 

prot. AOODGEFID/398 del 05/01/2016 - FESR - CPIA. Autorizzazione MIUR prot. n. AOODGEFID/7440 del 03/05/2016. - 

PIANO: 10.8.1.A3-FESRPON-TO-2016-3    CUP: J36J16000370007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il  PON  Programma  Operativo  Nazionale  2014IT05M2OP001  “Per  la   scuola  – competenze 

e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 

2014 della Commissione Europea; 

VISTA la Delibera  del  Commissario ad acta  n. 2 del  18/01/2016,  con  la  quale     è stato 

approvato il PTOF per l’anno scolastico 2015/16; 

VISTA la   nota   del   MIUR   prot n A00DGEFID/7440 del 03/05/2016   di   approvazione dell’intervento 

a valere sull’obiettivo/azione 10.8.1.A1 del PON ” Programma Operativo Nazionale 

2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento”  ed il relativo 

finanziamento; 

VISTA la   Delibera  del   Commissario ad acta    n. 4  del  11/02/2016,  di    approvazione  del 

Programma Annuale Esercizio finanziario 2016, con la quale sono state individuate le procedure 

per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture in economia; 

VISTO parere positivo del gruppo di progetto che ha operato per la candidatura relativa all’avviso  

prot. n. AOODGEFID/398 del 05/01/2016 del MIUR Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Avviso rivolto ai Centri provinciali per l’istruzione degli adulti (CPIA) per la realizzazione delle reti 

LAN/WLAN e degli ambienti digitali. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR)- Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali   per l’innovazione tecnologica, laboratori 

professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave; 

RILEVATA  l’impossibilità di utilizzare il personale interno all’Istituzione scolastica per mancanza di soggetti 

dotati delle necessarie competente; 

RILEVATA  la necessità di impegnare n° 01 esperto esterno per svolgere attività di Collaudatore 

nell’ambito del progetto dal titolo “Campus Lab on site and on cloud”; 

VISTO  l’avviso di selezione prot n.274 del 13/05/2016 per il reclutamento di un esperto Collaudatore 

Esterno per il PON 10.8.1.A3-FESRPON-TO-2016-3 per il quale è pervenuta una unica 

candidatura 

 

DECRETA 
il conferimento dell’incarico di Esperto Esterno  per l’attività di COLLAUDATORE  alla docente IRENE 

SERACINI nata a Prato il 13/06/1977. Per l’attività e i compiti della figura di esperto collaudatore la 

S.V. farà riferimento alle istruzioni/comunicazioni reperibili nel sito del MIUR al link: 

http://hubmiur.pubblica.istruzione.it/web/istruzione/pon/2014_2020 

mailto:pomm039004@istruzione.it
mailto:PEC:%20pomm039004@pec.istruzione.it
http://www.cpia.prato.gov.it/
http://hubmiur.pubblica.istruzione.it/web/istruzione/pon/2014_2020




                                  
 

     CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI 
VIA SAN SILVESTRO 11 – 59100 PRATO - TEL. 0574/448250/58   FAX 0574/34752 

 C. F. 92096380487 – C. M. POMM039004 
E-MAIL: pomm039004@istruzione.it  PEC: pomm039004@pec.istruzione.it  SITO WEB: www.cpia.prato.gov.it 

 

 

Per tale incarico di prestazione d’opera, si conviene e si stipula quanto segue: 

 

Art. 1: Oggetto e natura incarico: 

- Collaborare con il Dirigente Scolastico, il Direttore SGA per tutte le problematiche relative al 

progetto in parola, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la 

corretta e completa realizzazione del medesimo, partecipando alle riunioni necessarie al 

buon andamento delle attività  

- Collaudare le attrezzature ed i beni acquistati in base al progetto specifico.  

- Redigere i verbali di collaudo per i singoli lotti ed il verbale di collaudo finale. 

Art. 2: Decorrenza e durata 

Il contratto decorre dalla data odierna e ha validità fino al completo espletamento dell’incarico. 

Art. 3: Corrispettivo e modalità di pagamento 

L’incarico è attribuito sotto forma di contratto di prestazione d’opera e il pagamento del 

corrispettivo, sarà rapportato alle ore effettivamente prestate che dovranno essere debitamente 

documentate, entro il limite massimo previsto dal piano finanziario autorizzato: Attività di 

Progettazione per un importo complessivo massimo di € 460,00 a lordo di tutti gli oneri e ritenute di 

legge. Tutti i pagamenti avverranno dietro effettiva disponibilità da parte dell’istituto dei fondi 

comunitari di riferimento del presente incarico. 

Art.4: Recesso 

Le parti convengono, ai sensi e per gli effetti dell’art. 1373 del c.c., che l’Istituto potrà recedere dal 

presente contratto qualora lo stesso ne ritenga inopportuna la sua conduzione a termine. 

L’Istituto dovrà comunicare all’esperto, per iscritto a mezzo lettera raccomandata con ricevuta di 

ritorno, la propria volontà di recedere dal contratto e dalla data di ricezione di detta 

comunicazione, il contratto cesserà di produrre qualsivoglia effetto tra le parti. 

Art.5: Foro competente 

In caso di controversie il Foro competente è quello di Prato. 

 

Di seguito la griglia di valutazione prodotta: 

 

GRADUATORIA PERSONALE ESTERNO ESPERTO COLLAUDATORE 

Candidati Punti 

per Titoli 

Punti 

per Esperienze 

Colloquio 

DS 

TOTALE 

PUNTI 

Irene Seracini 6 6 20 32 

 

La docente Irene Seracini ad osservare il più stretto riserbo su tutte le informazioni di cui verrà a 

conoscenza nell’espletare l’incarico di prestazione professionale e dichiara di aver preso visione 

dell’informativa sulla privacy ai sensi del D.L.vo n. 196-03 ed esprime il proprio consenso affinché i dati 

forniti possano essere trattati nel rispetto del D.L.vo n. 196-03 (Codice in materia di protezione dei dati 

personali), per gli adempimenti connessi alla presente procedura. 

 
Il presente avviso viene pubblicato mediante affissione all’Albo dell’Istituto, pubblicazione sul sito 

dell’Istituto www.cpia.prato.gov.it/.  
 

     

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Giuseppina Cappellini 
   firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

 dell’articolo 3, comma 2 Decreto legislativo 39/1993 

mailto:pomm039004@istruzione.it
mailto:PEC:%20pomm039004@pec.istruzione.it
http://www.cpia.prato.gov.it/
http://www.cpia.prato.gov.it/

